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Wpływ na to mia ły nie tylko pre zen to wa ne ma -
szy ny, ale rów nież pa wi lon o ory gi nal nym wy glą -
dzie z wej ściem w po sta ci si ta sto so wa ne go
w prze sie wa czach bęb no wych. Na po wierzch ni
po nad 420 m2 goście tar gów zo ba czyć mo gli
sprzęt do let nie go i zi mo we go utrzy ma nia dróg
oraz ma szy ny sto so wa ne w pro ce sach prze twa -
rza nia od pa dów. Du żym za in te re so wa niem
zwie dza ją cych cie szył się  naj now szy mo del
prze sie wa cza bęb no we go MPB 20.55G wy po sa -
żo ny w pod wo zie gą sie ni co we. W ten spo sób
jest on przy sto so wa ny do łatwej zmiany miejsca
pracy, bez dodatkowego sprzętu. 
Roz po czę cie pro duk cji mo de lu MPB 20.55G by -
ło wy cze ki wa ne przez wie lu obec nych i po ten -
cjal nych klien tów fir my Pro nar. No wy prze sie -
wacz ma bę ben o dłu go ści 5.500 mm i śred ni -
cy 2.000 mm z per fo ra cją do sto so wa ną do wy -
ma gań na byw cy. Mo że być ona okrą gła lub kwa -
dra to wa, o do wol nym roz mia rze oczka. Bę ben
prze sie wa ją cy jest umiesz czo ny po zio mo,
za prze miesz cza nie od pa dów od ko sza za sy po -
we go do prze no śni ka ta śmo we go od po wia da ją
tzw. śli ma ki pro wa dzą ce – opcjo nal nie z no ża mi
do roz ry wa nia wor ków. Aby pra ca ma szy ny od -
by wa ła się w spo sób nie za kłó co ny, stan dar do -
wo mon to wa ny jest sys tem za po bie ga ją cy prze -
cią że niu bęb na. W chwi li, gdy znaj dzie się w nim
mak sy mal na do pusz czal na ma sa od pa dów, na -
stę pu je au to ma tycz ne za trzy ma nie prze no śni ka
w ko szu za sy po wym. Po czę ścio wym opróż nie -
niu bęb na, prze no śnik jest au to ma tycz nie po -
now nie uru cha mia ny. Je śli ma szy na ma być sto -
so wa na do prze sie wa nia gru zu, żwi ru czy ka mie -

ni, kosz za sy po wy mo że być do po sa żo ny w se -
pa ra tor du żej frak cji. Two rzy go uchyl na kon -
struk cja ażu ro wa, któ ra za po bie ga do sta niu się
do ma szy ny cięż kich ma te ria łów o więk szej ob -
ję to ści. Na pęd prze sie wa cza mo że być spa li no -
wy lub elek trycz ny. W pierw szym przy pad ku
do wy bo ru są dwie jed nost ki – mar ki Deutz i Ca -
ter pil lar. Ma szy ny na pę dza ne sil ni kiem wy so ko -
pręż nym naj czę ściej znaj du ją za sto so wa nie
na ze wnątrz, na to miast wy po sa żo ne w sil nik
elek trycz ny w po miesz cze niach za mknię tych.
Dru ga opcja po zwa la ogra ni czyć na kła dy eks plo -
ata cyj ne, przede wszyst kim ze wzglę du na brak
prze glą dów i niż sze kosz ty ener gii elek trycz nej
w po rów na niu do cen ole ju na pę do we go.
Na tar gach w Mo na chium nie mo gło za brak nąć
mo bil ne go, dwu wa ło we go roz drab nia cza wol no -
obro to we go MRW 2.85, któ ry za de biu to wał
pod ko niec ubie głe go ro ku. Jest on prze zna czo -
ny do rozdrabniania róż ne go ro dza ju ma te ria łów,
w tym drew nia nych, two rzy wo wych, gu mo wych,
a na wet me ta lo wych. Oba wa ły są za mon to wa ne
w ta ki spo sób, że moż na je ła two wy jąć. Na każ -
dym z wa łów znaj du je się osiem rzę dów no ży sta -
łych – po pięć w każdym rzę dzie. Za leż nie
od twar do ści roz drab nia ne go ma te ria łu ofe ro wa -
ne są róż ne bęb ny. Gdy do ma szy ny zo sta nie
wrzu co ny przed miot trud no roz drab nial ny, wów -
czas wa ły ob ra ca ją się w dru gą stro nę aby od blo -
ko wać ele men ty ro bo cze, a na stęp nie cykl jest
po wta rza ny aż do roz drob nie nia ma te ria łu wsa -
do we go. Roz drab niacz MRW 2.85 jest na pę dza -
ny sil ni kiem wy so ko pręż nym Cat o mo cy 398 KM
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Z Na rwi do Mo na chium – no wo ści i be st sel le ry
Spół ka Pro nar z Na rwi sys te ma tycz nie po sze rza ofer tę ma szyn ko mu nal nych, któ re chce sprze -
da wać nie tyl ko w Pol sce, ale tak że na in nych, na wet naj bar dziej wy ma ga ją cych ryn kach Eu ro -
py. Tar gi IFAT z pew no ścią mo gą oka zać się w tym po moc ne, bo wiem sto isko pol skiej fir my
przez ca ły czas trwa nia im pre zy cie szy ło się bar dzo du żym za in te re so wa niem.

s Nie dłu go po de biu cie wo lo -
obro to we go, mo bil ne go roz -
drab nia cza MRW 2.85 fir ma
Pro nar wpro wa dzi ła do ofer ty
bliź nia czą kon struk cję (mo -
del MRW 2.1010) wy po sa żo -
ną w pod wo zie gą sie ni co we

a Eks po zy cja fir my Pro nar by -
ła po dzie lo na na dwa sek to -
ry. W jed nym  pre zen to wa no
sprzęt do let nie go i zi mo we -
go utrzy ma nia dróg, w dru -
gim ma szy ny sto so wa ne
przy prze twa rza niu od pa dów
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lub Vo lvo o mo cy 428 KM. Ma szy na ma cie ka wy
układ chło dze nia, w któ rym w fa zie usu wa nia za -
nie czysz czeń w wen ty la to rze chłod ni cy zmie nia
się usta wie nie ło pa tek, pod czas gdy kie ru nek ob -
ro tów po zo sta je ta ki sam.
Pronar wy ko rzy stał tar gi IFAT rów nież do pre zen -
ta cji naj now sze go roz drab nia cza wol no obro to we -
go MRW 2.1010. To znacz nie więk sza ma szy na
niż mo del MRW 2.85, o mo cy sil ni ka pra -
wie 770 KM i wy daj no ści 250 m3/h. Zo sta ła wy po -
sa żo na w pod wo zie gą sie ni co we.
Wśród sprzętu do utrzy ma nia dróg za pre zen to -
wa no między innymi no wo cze sny pług wir ni ko -
wy OFW 2.6. Dzię ki uni ka to wej kon struk -
cji odznacza się du żą wy daj nością. W jed nym

prze jeź dzie usu wa po kry wę śnież ną o sze ro ko -
ści 2.600 mm i gru bo ści do 1.200 mm. Gór ną
część płu ga wy po sa żo no w czte ry far tu chy gu -
mo we za po bie ga ją ce two rze niu mgły śnież nej
po gar szającej wi docz ność przed po jaz dem.
Zgar nia ny śnieg tra fia do ko mi na wy rzu to we go
z hy drau licz ną re gu la cją kie run ku i za się gu stru -
mie nia. Gwa ran tu je to odrzucenie śnie gu daleko
od dro gi. Oprócz płu ga OFW 2.6  moż na też by -
ło zo ba czyć po sy py war kę SPT70 z za sob ni kiem
na ma te riał uszorst nia ją cy o po jem no ści 9 m3,
wie lo funk cyj ny wy się gnik WWT600 o dłu go ści ra -
mie nia ro bo cze go 6 metrów (sto so wa ny między
innymi do pie lę gna cji po bo czy), a tak że gło wi ce
ro bo cze do wy się gni ków – GO 800 i GM500.

f Pług wir ni ko wy OFW 2.6 mo -
że być mon to wa ny na cią -
gni kach rol ni czych wy po sa -
żo nych w TUZ kat. II lub III
oraz na sa mo cho dach cię ża -
ro wych z pły tą mon ta żo wą
DIN 76060. Jest na pę dza ny
za po mo cą WOM 

a W prze sie wa czach bęb no -
wych Pro nar sto so wa ne są
si ta z per fo ra cją okrą głą lub
prostokątną o do wol nej
wiel ko ści oczek do sto so wa -
nych do wy ma gań nabywcy

d Roz drab niacz wol no obro to -
wy MRW 2.1010 posiada
dwa wały ro bo cze. Na obu
znaj du je się dzie sięć rzą -
dów no ży sta łych – po dzie -
sięć w jed nym rzę dzie
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